Presidente: Rubens Ometto Silveira Mello; Secretário: Jefferson de Vasconcelos Molero. 5. Ordem do Dia: deliberar sobre: (i) a 1ª (primeira) 
emissão, pela Companhia, de notas comerciais, não conversíveis em ações, em série única, no montante total de R$750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais), na 
Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Notas Comerciais”), para distribuição pública, em rito de registro automático, que será realizada em conformidade com os termos 
da Lei nº 14.195, de 26 de agosto de 2021, conforme alterada (“Lei nº 14.195”), da Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei do Mercado de Capitais”),

[...]

a realização da Emissão e a Oferta pela Companhia e a outorga pela Companhia, da Cessão Fiduciária de Recebíveis, em garantia das Notas Comerciais, 
nos seguintes termos e condições: (i) Número da Emissão: a 1ª (primeira) emissão de Notas Comerciais da Companhia; (ii) Número de Séries: a Emissão será realizada em série 
única; (iii) Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão será de R$750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”); (iv) Destinação dos 
Recursos: os recursos líquidos oriundos da Emissão serão utilizados para a aporte em um veículo investido direto ou indiretamente pela Companhia para subsequente subscrição 
pelo referido veículo, de novas ações de emissão da Cosan S.A. (“Cosan”), no âmbito do aumento de capital social em decorrência da oferta pública subsequente de ações da Cosan 
(“Oferta Cosan” e “Destinação dos Recursos”, respectivamente); (v) Quantidade: serão emitidas 750.000 (setecentas e cinquenta mil) Notas Comerciais; (vi) Valor Nominal Unitário: 
as Notas Comerciais terão valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Nominal Unitário”); (vii) Data de Emissão: para 
todos os fins e efeitos legais, a data de emissão das Notas Comerciais será a data prevista no Termo de Emissão (“Data de Emissão”); (viii) Prazo e Data de Vencimento: as Notas 
Comerciais terão prazo de vencimento de 2.557 (dois mil e quinhentos e cinquenta e sete) dias corridos contados da Data de Emissão, vencendo em 26 de outubro de 2032 (“Data 
de Vencimento”); (ix) Conversibilidade: as Notas Comerciais não serão conversíveis em ações de emissão da Companhia; (x) Garantias: as Notas Comerciais contarão com (a) o aval

[...]

sobre o Valor Nominal Unitário ou seu saldo, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 
correspondentes, em cada período de capitalização a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over 
extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e divulgada diariamente pela B3, por meio do informativo diário 
disponível na página na internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescidos exponencialmente de sobretaxa (spread) de (a) 1,00% (um por cento) ao ano, base 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis, para o período compreendido entre a primeira Data de Integralização e 23 de outubro de 2028 (exclusive); (b) 1,20% (um inteiro e vinte centésimos 
por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis para o período compreendido entre 23 de outubro de 2028 (inclusive) e 23 de outubro de 2030 (exclusive); 
e (c) 1,45% (um inteiro e quarenta e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis para o período compreendido entre 23 de outubro de 
2030 (inclusive) e a Data de Vencimento (“Remuneração”); (xv) Pagamento da Remuneração: sem prejuízo dos pagamentos antecipados previstos no Termo de Emissão, a 
Remuneração será paga anualmente, sempre no dia 23 do mês de outubro de cada ano, sendo que o primeiro pagamento ocorrerá no dia 23 de outubro de 2028 e o último na Data